CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº /2025

Ementa: Indica manutenção e melhorias na Estrada Santa Luzia 2

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  INDICA  ao  Excelentíssimo  Senhor
Prefeito Municipal a necessidade urgente de manutenção e melhorias
na Estrada Santa Luzia 2, nas proximidades da empresa A Lusitana.

A  referida  estrada  está  muito  precária,  com  inúmeros
buracos ao longo de sua extensão, tornando o tráfego extremamente
difícil  e  perigoso para motoristas,  motociclistas,  ciclistas  e  pedestres
que utilizam a via diariamente.

Destaca-se  que  os  próprios  moradores  estão  precisando
jogar terra e sobras de material de construção para tapar os buracos,
buscando minimizar os danos em seus veículos e reduzir os riscos de
acidentes.

Diante do exposto, solicitamos que sejam realizados, com
urgência,  os  serviços  de  tapa-buracos,  nivelamento  e  melhorias  na
estrada,  a fim de garantir  condições adequadas de trafegabilidade e
segurança a todos os que utilizam a Estrada Santa Luzia 2.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 08 de julho de 2025.

Dani Galdino
Vereadora – REPUBLICANOS

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340032003400360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-07-08T12:14:46-0300